Republica Moldova                         Республика Молдова
             CONSILIUL          СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI          МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от _________2020 г.

Проект
Перевод

«О  погашении  публичного долга
 с истекшим сроком выплаты»

На  основании  ч.  (8)  ст.  46,   ст.  47  Закона  о  долге  публичного  сектора,
государственных гарантиях и государственном рекредитовании № 419-XVI от 22.12.2006
года и соблюдая условия заключения договора банковского займа для финансирования
работ  по  Развитию  Дорожного  Хозяйства  мун.  Бэлць,  относительно  образования
задолженности  с истекшим сроком М.П. «Regia Apă-Canal Băl iț »  по кредитным займам
согласно договоров: без номера от 31.01.2006 г.  и № 5 от 26.06.2009 г.,  заключенных
между Министерством Финансов Республики Молдова и М.П. «Regia Apă-Canal Băl iț »,
под гарантии  Совета муниципия  Бэлць,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Погасить  задолженность  с  истекшим сроком выплат,  по  кредитным займам М.П.
«Regia Apa-Canal Băl i» за счет остатков денежных средств на счете муниципальногоț
бюджета Бэлць.

2. Уполномочить примара мун. Бэлць г-на Ренато Усатого обеспечить оплату долга с
учетом валютного курса НБМ на дату перечисления.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные
консультативные  комиссии  по  финансово-экономической  деятельности,  праву  и
дисциплине.

Председательствующий на
внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета мун. Бэлць      Ирина Сердюк